reais), 12,5%, ao FAT (Fundo de Amparo ao 
Trabalhador), instituído pela Lei nº 7.998/90 e 
destinado ao custeio do programa de seguro-
desemprego, ao pagamento do abono salarial 
(PIS) e ao financiamento de programas de 
desenvolvimento econômico, e R$ 3.500.000,00 
(três milhões e quinhentos mil reais), 87,5%, 
à ‘Irmandade Santa Casa de Misericórdia de 
Santos’, objetivamente para a aquisição de 
equipamentos e/ou medicamentos destinados 
ao tratamento de pessoas portadores de 
leucopenia, e, tendo presente também aqueles 
trabalhadores da reclamada (Companhia

[...]

depositados judicialmente em até 60 (sessenta) 
dias da data da homologação do presente 
Acordo, em conta bancária específica, exclusiva 
e remunerada vinculada aos autos da ação 
civil pública nº 22200-28.2007.5.15.0126, à 
disposição da 2ª Vara do Trabalho de Paulínea.

Parágrafo segundo. R$ 150.000.000,00 
(cento e cinquenta milhões de reais), a serem 
pagos em 5 (cinco) parcelas fixas, iguais e 
anuais de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões 
de reais) cada, vencíveis sempre no dia 15 de 
janeiro de cada ano, iniciando-se em 2014. 
Os pagamentos serão efetuados mediante 
depósito judicial em conta bancária específica,